遵守上述限售期限的约定。限售期届满后，交易对方因本次交易所获得的公司股

份在限售期届满后减持时，需遵守《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所股票

上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件以及公司章程的相关规定。

二、本次交易构成重大资产重组

本次发行股份购买资产的交易金额为221,000.00万元，上市公司2014年度经

审计的合并财务报表期末资产总额、净资产分别为427,562.11万元和179,215.72

万元，交易金额占上市公司2014年末资产总额、净资产的比例分别为51.69%和

123.32%。根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易构成重大资产重组。

9

三、本次交易构成关联交易

本次发行股份购买资产的交易对方隆德开元、隆德长青、中盈华元、宁波启

坤、宁波祺顺、宁波驰瑞、宁波骏杰、宁波善见、正红广毅、宁波骏祥及付幸朝

为独立于上市公司的非关联方，与上市公司不存在关联关系。因此，本次发行股

份购买资产交易不构成关联交易。

本次募集配套资金的交易对方为金志昌盛、西藏天籁、绵阳泰合、上海关山、

上海锁利、杭州鸿裕、鸿富思源及上海贵廷。其中，金志昌盛为公司实际控制人

刘志臣先生控制的企业，为上市公司关联方。其余募集配套资金的交易对方与上

市公司之间均不存在关联关系。本次募集配套资金交易构成关联交易。

上市公司在召开董事会、股东大会审议相关议案时，关联董事、关联股东已

经予以回避。

四、本次交易不构成“借壳上市”

根据《重组管理办法》第十三条的规定，自控制权发生变更之日起，上市公

司向收购人及其关联人购买的资产总额，占上市公司控制权发生变更的前一个会

计年度经审计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 100%以上的重大资

产重组，构成借壳重组。

2014 年 3 月 3 日，公司原股东东润投资将其持有的新潮能源 14.42%股权全

部转让给金志昌顺，公司实际控制权发生变化，刘志臣为公司实际控制人。经核

查，本次发行股份购买资产的交易对方与金志昌顺不存在关联关系，本次交易不

存在自控制权发生变更之日起上市公司向金志昌顺及其关联人购买资产的情形。

本次发行股份购买资产并募集配套资金交易完成后，金志昌顺及募集配套资

金的交易对方金志昌盛将分别持有上市公司 9.67%与 8.46%的股权。刘志臣先生

将通过金志昌盛和金志昌顺合计控制上市公司 18.13%的股权，仍然为公司的实

际控制人，公司控制权不会发生变更。

综上，本次交易不属于《重组办法》第十三条规定的借壳上市的情形。

10

五、本次交易前后公司股权结构变化

本次交易前后，公司股权结构变化情况如下：

单位：股

名称或姓名
交易前 交易后（考虑募集配套资金）

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

金志昌盛 - - 103,042,198 9.67%

金志昌顺 90,199,362 14.42% 90,199,362 8.46%

隆德开元 - - 37,154,989 3.49%

隆德长青 - - 26,539,278 2.49%

中盈华元 - - 26,539,278 2.49%

宁波启坤 - - 21,231,422 1.99%

宁波祺顺 - - 21,231,422 1.99%

宁波驰瑞 - - 21,231,422 1.99%

宁波骏杰 - - 21,231,422 1.99%

宁波善见 - - 21,231,422 1.99%

正红广毅 - - 21,231,422 1.99%

西藏天籁 - - 19,627,085 1.84%

绵阳泰合 - - 19,627,085 1.84%

上海关山 - - 19,627,085 1.84%

上海锁利 - - 19,627,085 1.84%

宁波骏祥 - - 15,923,566 1.49%

杭州鸿裕 - - 14,720,314 1.38%

段其军 6,769,994 1.08% 6,769,994 0.64%

范竣 4,945,480 0.79% 4,945,480 0.46%

鸿富思源 - - 4,906,771 0.46%

上海贵廷 - - 4,906,771 0.46%

侯其明 4,399,000 0.70% 4,399,000 0.41%

合肥朗润资产管

理有限公司
3,861,657 0.62% 3,861,657 0.36%

杨晓明 2,391,200 0.38% 2,391,200 0.22%

张永平 2,036,115 0.33% 2,036,115 0.19%

张宝忠 1,765,615 0.28% 1,765,615 0.17%

张文杰 1,286,040 0.21% 1,286,040 0.12%

11

名称或姓名
交易前 交易后（考虑募集配套资金）

股份数量 持股比例 股份数量 持股比例

万京京 1,285,900 0.21% 1,285,900 0.12%

付幸朝 - - 1,061,571 0.10%

合计 118,940,363 19.02% 559,631,971 52.49%

注：本次交易前股本结构为截至2014年12月31日的股东持股情况。

本次交易前，刘志臣先生所控制的金志昌顺持有上市公司 14.42%的股权，

刘志臣先生为上市公司实际控制人。本次发行股份购买资产并募集配套资金交易

完成后，刘志臣先生通过金志昌顺和金志昌盛将合计控制上市公司 18.13%的股

权，仍然为公司的实际控制人，公司控制权不会发生变更。本次交易未导致上市

公司控制权发生变化。

12

第二节  本次重大资产重组之持续督导意见

一、交易资产的交付或者过户情况

（一）本次发行股份购买资产过户情况

本次交易标的为隆德开元、隆德长青、中盈华元、宁波启坤、宁波祺顺、宁

波驰瑞、宁波骏杰、宁波善见、正红广毅、宁波骏祥及付幸朝持有的浙江犇宝合

计 100%股权。

2015 年 11 月 6 日，浙江犇宝依法就本次交易标的资产过户事宜履行了工商

变更登记手续，并领取了杭州市江干区市场监督管理局签发的营业执照（统一社

会信用代码：91330104321901811F）。新潮能源与交易对方完成了浙江犇宝 100%

股权过户事宜，相关工商变更登记手续已办理完毕。

（二）资产验资和股份登记情况

1、验资情况

2015 年 11 月 12 日，众华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报

告》（沪众会字（2015）第 5932 号），经其审验认为：截至 2015 年 11 月 6 日